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Tel.: 06441-42669 · E-Mail: info@wetzlarer-musikschule.de

Gebührenordnung

GRUNDSTUFE

45 Min. 30,00 €

Fach Unterrichtseinheit mtl. Gebühr

INSTRUMENTAL UND SOLOGESANG

Erwachsenenzuschlag ab 18 Jahren 

Verschleißzuschlag für die Instrumentalfächer
Klavier, Keyboard und Schlagzeug

Einzelstunde
Einzelstunde

Gruppenunterricht

2-er Gruppe

75,00 €
100,00 €
50,00 €

50,00 €

40,00 €

13,00 €

1,00 €

5,00 €

25,00 €

3-er Gruppe

Schüler:innen der Wetzlarer Musikschule Lahn-Dill

Geschwisterermäßigung 

Mehrfachbelegung 

Sozialleistungsbeziehende sowie
Besitzer:innen einer WetzlarCard

40 %

Externe Teilnehmer:innen

4/5-er Gruppe

30 Min.
45 Min.

30 Min.

45 Min.

45 Min.

Entfällt nach Vorlage eines gültigen Schüler- oder Studentenausweises

(An Außenstellen ggf. leicht erhöht)

Im ersten Unterrichtsmonat gilt ein Sonderkündigungsrecht (Schnuppermonat). Diese Kündigung kann formlos eingereicht werden.

Bei Rücktritt von einem bereits fest vereinbarten Unterrichtsplatz wird eine Bearbeitungsgebühr von 15 € erhoben.

Die monatliche Zahlung entspricht einer jährlichen Gebühr, die auf 12 Monate aufgeteilt ist. Die Zahlung folgt kontinuierlich über das

gesamte Jahr, einschließlich der Ferien und Feiertage.

Kündigung 6 Woche zum Semesterende (28. Feb., 30. Sept.) / Kündigung Grundstufe 6 Wochen zum Monatsende

ERGÄNZUNGSFÄCHER 

ZUSATZINFORMATIONEN

EINMALIGE AUFNAHME- UND VERSICHERUNGSGEBÜHR

ERMÄSSIGUNGEN

Teilnahme an Chören, Ensembles, Orchester und Bands der Musikschule

Piepmätze (Eltern/Kind-Gruppe), Rasselbande, musikalische Früherziehung und musikalische Grundausbildung

Gültig ab 01.10.2025

25 % ab der zweiten Anmeldung pro Familie

25 % ab der zweiten Anmeldung

Gelten nicht für Ergänzungsfächer (Grundstufe, Chöre, Ensembles, Orchester und Bands)

Aufnahmegebühr: 8 € Gebühr für Unfall- und Haftpflichtversicherung: 8 €

2-er Gruppe 58,00 €45 Min.


